06/10/2023, 15:03 E-mail de Universidade Federal do Amazonas - 6ª SOLICITAÇÃO DE PARECER TÉCNICO - PE 13/2023

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c288e91c3c&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8808717642466582188&simpl=msg-a:r88037601885… 1/1

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br>

6ª SOLICITAÇÃO DE PARECER TÉCNICO - PE 13/2023
2 mensagens

Comissao Permanente de Licitacao <cpl@ufam.edu.br> 6 de outubro de 2023 às 09:21
Para: Centro de Educacao a Distancia <ced@ufam.edu.br>

Olá!

Solicito parecer técnico ref. a(s) proposta(s) abaixo do Pregão Eletrônico nº 013/2023:

 CNPJ 28.811.718/0001-87 - BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM
GERAL LTDA – Item 1;

Segue em anexo proposta(s) e prospecto(s) técnico (tais como: catálogos, folhetos, etc)
quando enviado pelo licitante. Reitero que o Parecer Técnico deve ser baseado
nas especificações técnicas que constam no Termo de Referência (Vide página 21-28 em
anexo). Quanto aos demais itens, alguns foram desertos, outros foram fracassados
e/ou inabilitados.

(Observação: Verificar se atende as especificações do Termo de Referência (TR) tanto
na proposta comercial quanto no prospecto técnico apresentado. Pois, temos observado
que vários licitantes fazem CTRL+C do Termo de Referência e CTRL+V na proposta, porém
o prospecto técnico às vezes não atende às especificações estabelecidas no TR)

Qualquer dúvida estou à disposição. No aguardo do(s) parecer(es) técnico(s)!

Att,
Adriana Maia
Pregoeira

ITEM 1 - BRUNO.zip
915K

Joao Victor Figueiredo Cardoso Rodrigues <joaovictor@ufam.edu.br> 6 de outubro de 2023 às 11:59
Para: Centro de Educacao a Distancia <ced@ufam.edu.br>, cpl@ufam.edu.br

Em relação a  proposta comercial do CNPJ 28.811.718/0001-87 - BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA
EM GERAL LTDA – Item 1 afirmo que apos análise, esta de acordo com o solicitado e atendo as exigências.
Atenciosamente,

João Victor Figueiredo Cardoso Rodrigues
Professor
Diretor do Centro de Educação a Distância
Universidade Federal do Amazonas
(92) 988198225

Em sex., 6 de out. de 2023 às 11:46, Centro de Educacao a Distancia <ced@ufam.edu.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c288e91c3c&view=att&th=18b0526a19ca05d0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lnemxeq20&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c288e91c3c&view=att&th=18b0526a19ca05d0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lnemxeq20&safe=1&zw
mailto:ced@ufam.edu.br